拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

外部リンク ＵＲＬ 西尾労働基準協会 (nishio-rouki.com)

「お知らせ」

◇

◇

◇

◇ 監督署の窓　労災保険

◇ 監督署人事2024

◇ ２０２３年　年間　 愛知の死亡災害発生状況（速報版）

◇ 災害統計　２月　愛知県、西尾市

　 西尾労働基準協会ホームページでご確認願います

２０２４年４月１日から義務化　　～新しい化学物質管理～
　化学物質管理者、保護具着用管理責任者の選任　必ず対応ください

会員各位
令和６年４月２日
西尾労働基準協会

４月２日㈫掲載

「講習・セミナー」

「会報」

会報２０２４年４月号　目次のご案内

【ご連絡】　第一種衛生管理者　他１７免許試験
　　　　　　受験申請がオンラインで可能に　　令和６年４月開始

【事前配布】2024総会での審議内容　2023活動実績と2024活動計画

【ご連絡】　2024年度　西尾　技能講習、法定安全教育  年間計画改訂
　　　　　　　　下記6/14フォロー会追加

【募集開始】安全週間説明会、リスクアセスメントセミナー開催　先着順
　　　　　　6月14日㈮　（化学物質管理無料フォロー会１回目）
　義務化で何が起こる？どう未然に対処‼　是非　聞いて頂きたい内容
県協賛での開催となり早期満席が見込まれ、定員に達すると自動的に締め切られます
ので、４月末日目安でＷＥＢ申し込み下さい。詳細は協会HPで

【満席報告】保護具着用管理責任者講習会
　　　　　　2024年5月24日㈮満席となりました　次回は8月23日

R5監督指導白書　西尾　ーー違反率高まる　作業停止命令発生
今一度　類似案件が社内にないかを確認ください　　この4月からは下記が義務化

R06 内職委託者　委託状況届　ちらし

【6月講習受付開始】特定化学物質技能講習  6月13,14日㈭㈮
                             化学物質管理者講習     6月28日㈮

【ご連絡】　2024年度　合同開催事業開催予定(労務管理)